
 

Comune di Naso – determina n. 290 del 25.06.2024 
Pag. 1 a 5 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 63 del 15.06.2024 

Reg. Gen. N. 290 del 25.06.2024 

 

Oggetto: PROROGA  PROGETTO  DENOMINATO:'  BIMBI SERENI' SPAZIO GIOCO SERVIZIO 

DI MICRO NIDO COMUNALE. UTILIZZO SOMME DECRETO N . 4204  /  PAC  DEL  

01/02/2023  ,  'AZIONI  DI RAFFORZAMENTO TERRITORIALE': € 13.230,00. 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE. CUP: F71H23000040001       

CIG: BO6ABBEOOA 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici nel mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 
CONSIDERATO: 

che, per delibera G.M. n° 34 del 12.2.2024 e suoi effetti, è stata disposta assegnazione di risorsa finanziaria 

all’area amministrativa in cui si prevede la spesa di € 13.244,27 totale ed inclusiva di IVA per la 

continuazione trimestrale in proroga del servizio di micronido comunale; 

Che, con tali somme, l'Amministrazione del Comune di Naso ha inteso favorire la continuità di un 

Micro Nido Comunale che possa creare un contesto educativo avente come finalità primaria 

il sostegno a processi di sviluppo dei bambini,; 

che è intenzione dell’Amministrazione prorogare il progetto presentato in collaborazione con la Soc. Coop. 

Kairòs, dal titolo: "Bimbi sereni"; 

• Che il progetto proposto presentava sia per i contenuti che per l'iniziativa una valenza sociale tale da 

doversi ritenere meritevole di considerazione e di conseguente attuazione, essendo preordinato a 

garantire il servizio al genitore lavoratore ed anche la compartecipazione alla spesa in termini di 

sostenibilità sociale; 

VISTO: il progetto “Bimbi Sereni”, Pac- infanzia servizio di Micro Nido è attiva per n. 15 

Bambini.; 

RITENUTO che l’A. ha inteso prorogare tale progetto denominato:” Bimbi sereni”, Pac Infanzia 

servizio di micro nido comunale in via Convento presso i locali della scuola dell’infanzia”, con i 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 290 del 25.06.2024 
Pag. 2 a 5 

 

fondi somme Decreto n. 4204//PAC dell’1.2.2023, per un importo di € € 13.244,27 per il 

periodo gennaio-marzo 2024; 

-VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

-VISTO il provvedimento sindacale n° 08 del 17/21 marzo 2023, con il quale si è confermato detto incarico 

di capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

-VISTO l’analogo di conferma, n° 3 del 16 marzo 2024; 

- VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

- VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. In particolare; 

- VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

- VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

-VISTA la Decisione UE 324/2023 sulla scissione dei pagamenti oltre il 30.06.2023; 

- VISTO il D. Lgs.50 del 18.04.2016 e ss. mm. ii.; 

- ESTRATTO allora il superiore CIG secondo i canoni di cui al D. Lgs. 36/2023, entrato in vigore l’1.1.24:                    

BO6ABBEOOA; 

-VISTA la RDO 4067338 e visti gli effetti scaturiti con offerta servizio per € 12.600 netti da parte della 

invitata Coop. Kairos di cui infra; 

-CONSIDERATO che trattasi di una necessaria continuazione di servizio, micronido “Bimbi sereni” con 

affidamento diretto alla Società “Kairos” di Galati Mamertino, p. i. IT03287490837; 

VISTA, ora la fattura 65_24 dell’1.6.24 di € 13.230,00 in totale per servizio micronido gennaio, febbraio e 

marzo 2024; 

VISTA la determina seguita alla delibera GM 34 del 12.2.24, di n° 24/89 del 23.02.234, impegno d’ivi 

corrispondente n° 322/2024; 

-VISTA la L. 16.01.2003, n° 3, art. 11; 

-CONFERMATO il superiore codice CUP: F71H23000040001; 

- VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

- VISTO il bilancio comunale esercizio in corso; 

D E T E R M I N A  

1. DI PRENDERE ATTO della delibera G. M. n° 34 del 12 febbraio 2024 e della conseguenziale 
determina 24/89 del 23.02.24, imp. 322/2024; 

2. DI APPROVARE il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente; 
3. DI LIQUIDARE la somma di € 13.230 IVA inclusa (netto di € 12.600,00), di cui al 

Decreto n. 4204/PAC dell’1.2.2023, teso al fine di garantire la proroga del Micro Nido “ 

BimbiSereni”, Pac Infanzia per il periodo gennaio-marzo anno 2024; 



 

Comune di Naso – determina n. 290 del 25.06.2024 
Pag. 3 a 5 

 

4. DI VERSARE, della superiore somma di € 13.230: € 12.600,00 a favore della società “Kairos” di 
Galati Mamertino, via Giovanni XXIII° 54, p. i. IT03287490837 fattura 65_24 dell’1.6.24 ed € 630 a 
favore del Fisco, come da scissione pagamenti in vigore;  

5. DI MANDARE la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 
6. DI RENDICONTARE attraverso gli uffici competenti, ove richiesto, le spese;  
7. DI DISPORRE la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 

trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 
                                              

Il Responsabile Settore Amministrativo  

                            F.to  Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 290 del 25.06.2024 
Pag. 4 a 5 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “PROROGA  PROGETTO  DENOMINATO:'  BIMBI SERENI' 

SPAZIO GIOCO SERVIZIO DI MICRO NIDO COMUNALE. UTILIZZO SOMME DECRETO N . 4204  /  

PAC  DEL  01/02/2023  ,  'AZIONI  DI RAFFORZAMENTO TERRITORIALE': € 13.230,00. 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE. CUP: F71H23000040001      - CIG: BO6ABBEOOA”, SI APPONE, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con 

imputazione al capitolo N. 11040526 - 1 impegno n. 322 2024 per € 13.230,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 19/06/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 290 del 25.06.2024 
Pag. 5 a 5 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “PROROGA  PROGETTO  DENOMINATO:'  BIMBI SERENI' 

SPAZIO GIOCO SERVIZIO DI MICRO NIDO COMUNALE. UTILIZZO SOMME DECRETO N . 4204  /  

PAC  DEL  01/02/2023  ,  'AZIONI  DI RAFFORZAMENTO TERRITORIALE': € 13.230,00. 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE. CUP: F71H23000040001       - CIG: BO6ABBEOOA”, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 27.06.2024 al 12.07.2024 col N.    del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 27.06.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


